[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.01. 2013 г.         № 19 - п

Об утверждении отчета «Об исполнении муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Калтанском городском округе»
на 2012-2014 годы» за 2012 год
На основании решения коллегии администрации Калтанского городского округа от 29.01. 2013 г. № 09 - рк «Об утверждении отчета «Об исполнении муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Калтанском городском округе» на 2012-2014 годы» за 2012 год:
1. Утвердить отчет «Об исполнении муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Калтанском городском округе» на 2012-2014годы» за 2012 год.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Калтанского городского округа (Рогожникова Ю.В.) и в газете «Калтанский вестник» (Беспальчук В.Н.).

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по экономике А.И. Горшкову.
Глава Калтанского

городского округа

И.Ф. Голдинов
Отчет об исполнении муниципальной целевой программы

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в Калтанском городском округе» на 2012-2014 годы» за 2012 год
Целями Программы являются создание благоприятных условий для дальнейшего развития малого и среднего предпринимательства в Калтанском городском округе

Задачи Программы:

-развитие организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

 -развитие  системы информационно-консультационных  услуг, оказываемых МАУ «Центр поддержки предпринимательства г. Калтан»;

-развитие малого и среднего предпринимательства в производственной сфере, сфере услуг, жилищно-коммунальном хозяйстве и ремесленной деятельности;

- развитие молодежного предпринимательства;
- стимулирование инновационной деятельности;
- развитие финансовых механизмов,  направленных на развитие малого и среднего предпринимательства.
Целевые индикаторы программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»

	Наименование программных мероприятий
	Единица измерения
	Планируемый показатель
	Фактическое значение показателя
	% выполнения
	Причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Увеличение количества малых и средних предприятий
	кол-во.
	650
	721
	111 %

	Создание новых рабочих мест
	чел.
	200
	250
	125 %

Заместитель главы КГО по экономике                                   А.И. Горшкова